29/05/2020 SEI/CMM - 0179902 - Ofício

sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=226303&infra_sistema=… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

OFÍCIO Nº 266/2020 - SECOM

Maringá, 29 de maio de 2020.
Senhora Presidente,

A COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO (CPI) DA

SAÚDE, instituída pela Portaria nº 126/2020, nos termos do Requerimento nº 664/2020,
em reunião do dia 28 de maio de 2020, aprovou o requerimento abaixo, solicitando ao
Observatório Social de Maringá – OSM, nos termos do artigo 86, inciso V do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Maringá, no prazo de 15 (quinze) dias, o
encaminhamento dos seguintes documentos e informações a esta Casa de Leis:

- estudos e documentos elaborados por esta Associação Civil
acerca compras e contratações realizadas pela Prefeitura Municipal, de forma direta ou
por meio de licitação, referentes ao abastecimento do setor da Saúde nos últimos doze
meses, incluindo procedimentos finalizados anteriormente à pandemia causada pelo novo
Coronavírus (Covid-19), bem como durante o estado de calamidade pública;

Atenciosamente,

FLÁVIO MANTOVANI
Presidente da CPI

À Senhora
GIULIANA PINHEIRO LENZA
Observatório Social de Maringá – OSM
Maringá - PR

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani,
Vereador, em 29/05/2020, às 11:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0179902 e o
código CRC 9018BE39.

20.0.000003624-3 0179902v6